
令和４年１０月２１日 

第三中学校保護者 様 

上田市立第三中学校長 城田 真裕 

保護者懇談会のお知らせ 

 

深秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしの事と拝察申し上げます。日頃は、本校

の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、保護者懇談会を下記のように実施いたします。中学校での学習・生活・進路等について理解を深め、

生徒の望ましい成長のために、学校・本人・保護者の三者にて懇談をしたいと思います。 

大変お忙しい折ではございますが、万障お差し繰りの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日 

  １２月５日（月）・６日（火）・７日（水）・８日（木）・９日（金）の５日間 

   

２ 日  程     

   午前中  ４時間短縮（45分）授業   ４校時終了 １２：２０ 

給 食   １２：２０～１３：１０ 

清 掃   １３：１５～１３：３０              

帰りの会  １３：３５～１３：５０  一般下校  １４：００ 

懇 談   １４：０５～１６：４０  部活下校  １５：４５ 

 

３ そ の 他 

（１）懇談連絡票を１１月２日（水）までに学級担任にご提出ください。 

（２）懇談日程（懇談計画表）は、連絡票を確認させていただいた後、各学級担任からお知らせします。 

（２）「保護者会当日のお願い（別紙）」もご参照ください（本日配付）。 

（３）懇談は短時間（１５分程度）ですので、あらかじめ懇談内容についてまとめておいてください。 

 

 

………………………………………………………キリトリセン…………………………………………………………… 

 

        懇 談 連 絡 票              第三中学校 

＊ １１月２日（水）まで に、この連絡票を学級担任にご提出ください。 

   年   組 生徒氏名 
 

懇談での来校者 
 

実施日で都合の悪い日がありましたら 

〇をつけてください。 
５日（月）・６日（火）・７日（水）・８日（木）・９日（金） 

＊特に話題にしたいこと 

 

 



令和４年１０月２１日 

保護者 様 

上田市立第三中学校長 城田 真裕 

保護者懇談会当日のお願い 

 

本日、保護者懇談会のお知らせについて通知させていただいたところですが、有意義な時間とすることに合

わせ、皆さまが安心してお過ごしいただけるよう、コロナ感染予防対策を以下の通り考えました。お願いする

ことが多くなりますが、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

１ 入校時のお願い 

（１） お車でご来校の際は、校舎南側およびプール東側の駐車場をご利用ください。 

（２） 校舎内への出入り場所は「生徒昇降口」となります。 

（３） 開始時刻の5～10分前を目安に入校してください。 

（４） 入校の際、マスク着用・手指消毒にご協力ください。 

（５） 室内履き物（スリッパ等）は、各自でご用意ください。 

（６） 下足置き場は、「保護者用下足入れ棚」をご使用ください。当日表示します。 

（７） お子さんと待ち合わせる際の打ち合わせや教室の位置確認等は事前に済ませておいてください。 

 

２ 教室待機から入室時、懇談 

（１） 開始時刻３分前を目処に教室横の廊下に到着され、定刻までお待ち願いします。 

（２） 複数人の使用接触を避けるため、廊下への椅子を置きませんがご容赦ください。 

（３） 定刻になりましたら入室してください。その際も手指消毒をお願いします。 

（４） 座席は向き合う形をとらず、保護者・生徒と担任が９０度以上開けて１ｍ離れるようにします。 

 

 

 

 

 

 

     

 

３ 懇談後から退校まで 

  （１） 懇談後は、速やかに生徒昇降口から退校してください。  

  （２） 昇降口を出る際にも手指消毒をお願いします。 

  （３） お帰りの際、履き物のお間違えや置き忘れがないようご注意ください。 

  

４ その他 

  ・本人や家族に、かぜの症状や体調不良、その他異変等がある場合は、無理をせず来校をお控えください。 

欠席される際は、担任(学校)にご連絡ください。後日、日を改め実施いたします。 

・保護者様お二人での懇談を希望される際は、事前に担任へご連絡ください。 

・予定された懇談時間を厳守し、保護者様の校内滞在時間を極力短縮できるように努めます。時間通りの

実施にご協力ください。 

・教室は常時換気（上部窓２カ所以上）をしていますが、暖房で室温を一定に保てるようにします。 

・控え室の設置はありません。待ち時間が長くなる際は、車内等での時間調整にご協力ください。 

・今後の状況で変更が生じる際は、通知や学校連絡メールでお知らせします。 

90度 

１ｍ 

第三中学校 

 教頭 小池 心吾 

電話 22－1622 

生徒・保護者 

担
任 


